КОНТРОЛНИ ПРАШАЊА: РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ЕВРОПСКАТА ИНТЕГРАЦИЈА
(Европска Унија, симболи на ЕУ, институции на ЕУ, европска интеграција, основни проблеми во Светот и во РМ / проверка)
Ученик:


1. Кога е основана Европската Унија?
2. Кои се симболите на Европската Унија?
3. Опиши го знамето на Европската Унија?
4. Како се вика химната на Европската Унија?

5. Кое е мотото на Европската Унија! 

6. Колку земји членки брои Европската Унија? 

7. Наброј ги најважните институции во Европската Унија! 

8. Со кој статус се стекна Република Македонија за членство во ЕУ?

9. Наброј три обврски кои треба да ги исполни Република Македонија за да стане членка на ЕУ!
10. Објасни кои се основните проблеми во Светот кои треба да се решаваат глобално?

11. Како Република Македонија дава свој придонес кон зачувување на мирот во Светот? 
